ОАО "Специнструмент"
Головки канавочныеТОЧЕНИЕ
Система обозначений канавочных головок
40 A P
Форма
хвостовика
Размер хвостовика Тип хвостовика Тип
крепления

На рисунке изображено правое исполнение.
Передний угол - γ
Угол наклона режущей кромки - λ
На рисунке изображено правое исполнение.
Размеры*, мм
Размеры*, мм
Размеры*, мм
* Размеры ,  отличные  от  указанных ,  оговариваются  при  заказе .
d            f            l3         Dmin         rε                      γ            λ
d            f            l3         Dmin         rε                      γ            λ
d            f            l3         Dmin         rε                      γ            λ
Головки канавочныеТОЧЕНИЕ
d
d
d
BOR40A-CLGD R/L 03-2734-D    40     27    34,2    50      -      0°     0°
BOR40A-CLGD R/L 03-2734-O    40     27    34,2    50      -      0°     0°
BOR40A-CLGD R/L 04-2636-OX   40     26    36,8    50      -      0°     0°
CLGDR/L
ϕ
f
l3
Dmin
f
l3
BOR40A-DSGN R/L 03-2734-O    40     27  34,18     50      -      0°     0°
DSGNR/L
ϕ
f
l3
f
l3
Dmin
BOR80I-PDQN R/L 15-5680      80     56     80    100    0,8     -6°   -10°
PDQNR/L
ϕ 107°30'
f
l3rε

На рисунке изображено правое исполнение.
Передний угол - γ
Угол наклона режущей кромки - λ
На рисунке изображено правое исполнение.
Размеры*, мм
Размеры*, мм
Размеры*, мм
* Размеры ,  отличные  от  указанных ,  оговариваются  при  заказе .
d            f            l3         Dmin         rε                      γ            λ
d            f            l3         Dmin         rε                      γ            λ
d            f            l3         Dmin         rε                      γ            λ
Головки канавочныеТОЧЕНИЕ
d
d
d
BOR40A-PSGN R/L 03-2734-O    40     27  34,18     50      -      0°     0°
PSGNR/L
f
l3
Dmin
ϕ
f
l3
BOR80I-PTLN R/L 16-5670-U    80     56     80    100     0,8    -6°    -8°
PTLNR/L
ϕ 105°
f
l3rε
Dmin
f
l3
ϕ
BOR60E-SDQC R/L 11-4050      60     40     50     80     0,4    -6°     0°
BOR80E-SDQC R/L 11-5050      80     50     50    100     0,4    -6°     0°
SDQCR/L
ϕ 107°30'
f
l3rε
Dmin
f
l3ϕ
ϕ 90°
147
ОАО "Специнструмент"
d            f            l3         Dmin         rε                      γ            λ
       Код
инструмента
Присоединительные размеры смотрите на странице 139
Передний угол - γ
Угол наклона режущей кромки - λ
На рисунке изображено правое исполнение.
Размеры*, мм
* Размеры ,  отличные  от  указанных ,  оговариваются  при  заказе .
Головки канавочныеТОЧЕНИЕ
d
BOR80E-SVXB R/L 16-5050      80     50     50     100    0,4     0°     0°
SVXBR/L
ϕ 108°
f
l3rε